
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Центр развития ребенка – детский сад «Колокольчик» п. Шумячи 

 

ПРИКАЗ 

от 28.08.2023  № 43-О 

пгт. Шумячи 

 

«О внесении изменений в Порядок и 

основании перевода, отчисления и 

восстановления воспитанников» 

 

В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 25.08.2023 

года №92 «О внесении изменений в Указ Губернатора Смоленской области от 

19.10.2022 №103»  

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Внести изменения в Порядок и основании перевода, отчисления и 

восстановления воспитанников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения Центра развития ребенка – детского сада 

«Колокольчик» п.Шумячи, утвержденный приказом заведующего от 31.08.2022 

года №46/3-О, добавив пункт 3.11. следующего содержания: 

 «3.11. Преимущественное право на перевод из одной областной 

государственной или муниципальной образовательной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования в другую областную государственную или 

осуществляющую образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующего уровня имеют достигшие возраста полутора лет 

дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной 

гвардии Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации», граждан Российской Федерации, пребывающих в период 

проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и 

Запорожской областей в добровольческих формированиях, содействующих 

выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 

граждан Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии 

Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции 

на  территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской и Запорожской областей, мобилизованных граждан, 

добровольцев, граждан, заключивших контракт, погибших (умерших) в ходе 

специальной военной операции на  территориях Украины, Донецкой Народной 

Документ подписан простой электронной подписью
Дата, время подписания: 16.10.2023 22:28:20
Ф.И.О. должностного лица: Ковалева Виктория Викторовна
Должность: заведующий
Уникальный программный ключ: 5f80c234-e55a-4248-b292-da1134fb88da



Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской 

областей.». 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                     В.В. Ковалева 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


